2010 年 8 月 3 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

検索サービス NAVER、「イベント検索」提供開始
NAVER のサイト内で、日本全国のイベント情報を期間・ジャンル・地域別に検索可能

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp/ ）を運営するネイバージャパン株

式会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、日本全国のイベント

情報を検索することができる「イベント検索（ http://theme.naver.jp/イベントファインダー ）」の提供を開始

いたしましたので、お知らせいたします。

一般的に、ユーザーが検索サービス上でイベント情報を知りたい場合、「期間」「ジャンル」「地域」名を入力し

て検索する傾向が高い一方、検索結果上で提供される情報は各ジャンル（季節イベント、アート、コンサート

等）の専門サイトや、ポータル／ニュースサイトが提供しているイベント情報ページなどに点在しており、必

ずしも利便性の高いものではありませんでした。

今回新たに提供を開始する「イベント検索」では、総

合旅行サイト「るるぶ.com」から提供されたデータに、

NAVER の独自データベースを加えた、合計 46 ジャン

ル 3,300 件のイベント情報を提供いたします。

その結果、ユーザーは手間をかけることなく、NAVER

のサイト内で一元的に全国のイベント情報を検索・閲

覧することができるようになります。

また、「イベント検索」の右カラム上に、気になる条件

を選択するだけで検索結果を絞り込むことができる検

索支援ツール「イベントファインダー」を搭載。検索

キーワードを入力しなくても、「期間」「ジャンル」「地

域」の条件別に検索結果を絞り込むことが可能です。

これにより、「今週末開催するイベントを探したい（例：8 月 7 日 イベント）」、「帰省先で開催する花火大会

を探したい（例：福岡 花火大会）」といった多様な検索ニーズに応えることができます。

NAVER では、今後もイベントジャンル・件数を拡充していくとともに、より品質の高いサービスを提供してい

くことにより、ユーザーの検索行動を、より便利で楽しいものにしていきます。

「イベント検索」検索結果ページ

http://www.naver.jp/
http://theme.naver.jp/イベントファインダー

■ネイバージャパンについて

NAVER はネイバージャパン株式会社が運営する検索サービスです。「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1

日よりオープン βサービスを開始。ユーザー参加型検索「NAVER まとめ」、マイクロブログサービス「pick」など多

彩なサービスを展開しています。詳細は http://corp.naver.jp/ をご覧ください。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303

E-mail: press@naver.jp

統合検索・イベント検索上でイベント情報を検索すると、自動的に「イベントファインダー」が起動。

絞り込み条件を選択していくだけで、任意の検索結果を入手することが可能に。

※「イベントファインダー」絞込み条件

カレンダーから探す：

特定の日・月を選択可能

ジャンルから探す：

お祭り、展覧会・博覧会、展示会、ショッピン

グ、レジャー、コンサート・音楽、公演、映画、

スポーツ、くらしなど 46 ジャンルから選択可能

エリアから探す：

47 都道府県より選択可能。

東京都・大阪府は区単位で選択可能

各イベントの詳細ページでは、開催日時や会場、住所（地図）、

アクセス方法、料金、公式サイトへのリンクなどの基本情報を参照可

能

http://corp.naver.jp/
mailto:press@naver.jp